
Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28933

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio: B.O.R.M. n.º 157 de 10 de julio de 2007.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- Presupuesto base de licitación.

Importe total: Ciento cincuenta y tres mil trescientos 
sesenta euros.- (153.360,00 €).

5.- Adjudicación.
a) Fecha: 21 de septiembre de 2007.

b) Contratistas: Tyco Healthcare Spain, S.L.: 
149.767,50 €.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Ciento cuarenta y 
nueve mil setecientos sesenta y siete euros con cincuenta 
céntimos.- (149.767,50 €).

Murcia, 20 de septiembre de 2007.—El Director 
Gerente, Manuel Alcaraz Quiñonero.

II. AdmInIstrAcIón GenerAl del estAdo
2. Direcciones Provinciales De Ministerios

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura

13150 Iniciación de expediente de expropiación de los terrenos necesarios para la realización de las obras abajo 
epigrafiadas.

Expedientes: ACS = 5-2-4 y 5-3-4 
Clave: 07.330.547/2111
Obra: Urgente. Proyecto de red de distribución de agua de la desalinizadora de Valdelentisco. Tramo III. Ramal de Alha-

ma y Balsa de Carrascoy. Términos municipales: Fuente-Álamo y Alhama de Murcia (Murcia).

Procedimiento de urgencia
A tenor de lo dispuesto en la Ley 55/99 de 29 de diciembre de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social 

sobre “Declaración de Interés General de determinadas Obras Hidráulicas”, se declara la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución de las obras anteriormente citadas, 
en aplicación del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Por el Presidente de esta Confederación Hidrográfica, y en virtud de las atribuciones legalmente conferidas por el Texto 
Refundido de la Ley de Aguas, L.E.F. de 16/12/54, R.L.E.F. de 26/4/57, Ley de Régimen Jurídico de la Administración Pública 
y Procedimiento Administrativo Común de 27/12/92 y Ley 4/99 de modificación de la anterior, se ha resuelto:

Primero: Iniciar el expediente de expropiación de los terrenos necesarios para la realización de las obras arriba epigra-
fiadas, dando al mismo la tramitación de urgencia establecida en el artículo 52 de la L.E.F., a tenor de lo dispuesto en la Ley 
55/99 de 29 de diciembre de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social sobre “Declaración de Interés General de 
Determinadas Obras Hidráulicas”.

Segundo: Abrir un periodo de información pública durante un plazo de 15 días y realizar las publicaciones establecidas 
en el artículo 18.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

El levantamiento del Acta Previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las mencionadas obras, se 
realizará el día que se reseña en la relación de interesados en el Ayuntamiento arriba citado sin perjuicio de trasladarse a la 
finca afectada, si se considera necesario.

Una vez publicada la Resolución y hasta el día del levantamiento del Acta Previa, los interesados podrán formular por 
escrito, ante esta Confederación, alegaciones a los efectos de subsanar posibles errores que se hayan producido, al relacio-
nar los bienes afectados por la urgente ocupación.

La beneficiaria de esta expropiación es la Sociedad Estatal “Aguas de la Cuenca del Segura S.A.”
Murcia, a 17 de septiembre de 2007.—La Secretaria General, Paloma Moriano Mallo.



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28934 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AGRICOPE S.A1-148 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºC ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 226

228 m² 100 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

FRANCISCA JOSEFA LOPEZ 
MUÑOZ

1-150 30012 MURCIACR STA CATALINA,5

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 351

345 m² 348 m²

AGRIOS REGADIO

387 m²

AGRICOPE S.A.1-151 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ.ESC:1 2ºC 
ED THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 255

1.051 m² 1.050 m²

AGRIOS REGADIO

1.152 m²

FRANCISCO PROVENCIO GARCIA1-152 30820 ALCANTARILLA 
(MURCIA)

C/JUAN SEBASTIAN EL 
CANO,31 1ºDER

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 254

347 m² 351 m²

AGRIOS REGADIO  (LIMONES)

393 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-153 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ESC:1.2ºB 
ED THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 253

104 m² 103 m²

AGRIOS REGADIO

112 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-154 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 252

130 m² 130 m²

AGRIOS REGADIO

144 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-155 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 251

117 m² 117 m²

AGRIOS REGADIO

128 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-156 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 250

323 m² 320 m²

AGRIOS REGADIO

347 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-157 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 355 A

5 m² 149 m²

PASTOS

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-158 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 195

1.354 m² 1.299 m²

PASTOS

1.779 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-159 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9018

513 m² 506 m²

CAMINO GASILAS

167 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-161 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 262

325 m² 365 m²

PASTOS

505 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28935

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AGRICOPE S.A1-148 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºC ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 226

228 m² 100 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

FRANCISCA JOSEFA LOPEZ 
MUÑOZ

1-150 30012 MURCIACR STA CATALINA,5

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 351

345 m² 348 m²

AGRIOS REGADIO

387 m²

AGRICOPE S.A.1-151 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ.ESC:1 2ºC 
ED THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 255

1.051 m² 1.050 m²

AGRIOS REGADIO

1.152 m²

FRANCISCO PROVENCIO GARCIA1-152 30820 ALCANTARILLA 
(MURCIA)

C/JUAN SEBASTIAN EL 
CANO,31 1ºDER

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 254

347 m² 351 m²

AGRIOS REGADIO  (LIMONES)

393 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-153 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ESC:1.2ºB 
ED THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 253

104 m² 103 m²

AGRIOS REGADIO

112 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-154 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 252

130 m² 130 m²

AGRIOS REGADIO

144 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-155 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 251

117 m² 117 m²

AGRIOS REGADIO

128 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-156 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 250

323 m² 320 m²

AGRIOS REGADIO

347 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-157 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 355 A

5 m² 149 m²

PASTOS

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-158 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 195

1.354 m² 1.299 m²

PASTOS

1.779 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-159 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9018

513 m² 506 m²

CAMINO GASILAS

167 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-161 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 262

325 m² 365 m²

PASTOS

505 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

CEFU S.A.1-163 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/PARAJE DE LA COSTERA 
S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 239

675 m² 610 m²

PASTOS

741 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-164 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9019

50 m² 50 m²

CAMINO CASA ACEITE

55 m²

JUAN SERRANO SANCHEZ1-166 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG COSTERA CARRASCOY

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 221 A

1.219 m² 1.077 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

1.337 m²

JUAN SERRANO SANCHEZ1-167 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG COSTERA CARRASCOY

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 198

115 m² 181 m²

LABOR REGADIO

288 m²

DESCONOCIDO1-169 DESCONOCIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 S/N

17 m² 105 m²

TERRENO

 m²

FUENSANTA OLIVER GARCIA1-170 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PRJE CABILA S/N- LG CAMPO 
COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 149

111 m² 142 m²

TERRENO SECANO/ 4 OLIVOS

 m²

FRANCISCO MARTINEZ NAVARRO1-171 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CL COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 150

617 m² 418 m²

LABOR SECANO

618 m²

FRANCISCO MARTINEZ NAVARRO1-172 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CL COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 151

 m² 12 m²

LABOR SECANO

53 m²

ANGELES CERVANTES  CORTES1-173 30006 MURCIAPG, PAZ BLOQUE 3 2ºD

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 148

159 m² 203 m²

ALMENDRO  SECANO

 m²

PEDRO CAMPOS CANOVAS1-174 30004 MURCIAC/JULIAN CALVO,4

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 147

86 m² 160 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANTONIO MARTINEZ BLANCO1-175 30001 MURCIAC/ANTONIO SEIQUER,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 69 A

2.150 m² 2.172 m²

TERRENO SECANO SIN CULTIVAR

3.368 m²

DESCONOCIDO1-176 DESCONOCIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 146

204 m² 153 m²

PASTOS

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28936 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

ANGELES CAMPOS HERNANDEZ1-177 30003 MURCIAC/GLORIA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 105

118 m² 85 m²

LABOR SECANO

 m²

FUENSANTA OLIVER GARCIA1-178 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PRJE CABILA S/N- LG CAMPO 
COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 68

181 m² 138 m²

LABOR REGADIO

 m²

JAIME FERNANDEZ GONZALEZ1-180 27320 QUIROGA (LUGO)C/GENERAL FRANCO,112 4ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 70 A

1.053 m² 1.132 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJAS)

1.852 m²

FRANCISCO CARRASCO ASENSIO1-181 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 71 A

338 m² 327 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

520 m²

MULTIPRECIO LIBRILLA S.L.1-182 30892 LIBRILLA (MURCIA)CR NACIONAL,340 KM 642

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 72

223 m² 230 m²

LABOR SECANO

375 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-183 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9005

43 m² 37 m²

CAMINO

58 m²

MULTIPRECIO LIBRILLA S.L.1-184 30892 LIBRILLA (MURCIA)CR NACIONAL,340 KM 642

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 73

2.136 m² 1.643 m²

LABOR SECANO

2.569 m²

JUAN DIEGO CARRASCO 
SERRANO

1-185 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 328

2.414 m² 1.736 m²

LABOR SECANO

2.605 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-186 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9020

63 m² 102 m²

CAMINO VIEJO MAZARRON

138 m²

TOMAS MUÑOZ MUÑOZ1-187 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

AV BASTARRECHE,33

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 74 A

1.059 m² 1.020 m²

AGRIOS REGADIO

1.303 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-188 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9007

51 m² 51 m²

CAMINO SALSA

56 m²

MAXIMILIANO NUÑO GARCIA1-189 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 75

706 m² 312 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28937

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

ANGELES CAMPOS HERNANDEZ1-177 30003 MURCIAC/GLORIA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 105

118 m² 85 m²

LABOR SECANO

 m²

FUENSANTA OLIVER GARCIA1-178 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PRJE CABILA S/N- LG CAMPO 
COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 68

181 m² 138 m²

LABOR REGADIO

 m²

JAIME FERNANDEZ GONZALEZ1-180 27320 QUIROGA (LUGO)C/GENERAL FRANCO,112 4ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 70 A

1.053 m² 1.132 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJAS)

1.852 m²

FRANCISCO CARRASCO ASENSIO1-181 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 71 A

338 m² 327 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

520 m²

MULTIPRECIO LIBRILLA S.L.1-182 30892 LIBRILLA (MURCIA)CR NACIONAL,340 KM 642

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 72

223 m² 230 m²

LABOR SECANO

375 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-183 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9005

43 m² 37 m²

CAMINO

58 m²

MULTIPRECIO LIBRILLA S.L.1-184 30892 LIBRILLA (MURCIA)CR NACIONAL,340 KM 642

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 73

2.136 m² 1.643 m²

LABOR SECANO

2.569 m²

JUAN DIEGO CARRASCO 
SERRANO

1-185 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 328

2.414 m² 1.736 m²

LABOR SECANO

2.605 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-186 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9020

63 m² 102 m²

CAMINO VIEJO MAZARRON

138 m²

TOMAS MUÑOZ MUÑOZ1-187 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

AV BASTARRECHE,33

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 74 A

1.059 m² 1.020 m²

AGRIOS REGADIO

1.303 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-188 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9007

51 m² 51 m²

CAMINO SALSA

56 m²

MAXIMILIANO NUÑO GARCIA1-189 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 75

706 m² 312 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

PEDRO RAJA VICENTE1-190 30205 CARTAGENA 
(MURCIA)

ALAMEDA SAN ANTON,25 4ºB

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 77

337 m² 741 m²

AGRIOS REGADIO

1.169 m²

DIEGO VICENTE VERA1-191 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/COSTERA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 296

1.322 m² 1.092 m²

LABOR REGADIO

1.470 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-192 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9024

48 m² 36 m²

CAMINO SAN JOSE

56 m²

DIEGO VICENTE VERA1-193 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/COSTERA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 370

475 m² 350 m²

LABOR SECANO

552 m²

Mª ANGELES CANOVAS MOLINA1-194 30004 MURCIAAV G. VIA ESCUL. 
SALZILLO,13 6º IZQ

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 1

2.686 m² 1.965 m²

PASTOS

2.960 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-195 30001 MURCIAC/TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 11 9010

1.694 m² 2.524 m²

CARRETERA PALMAR-MAZARRON

 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-196 30001 MURCIAC/TENIENTE  FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9005

364 m² 2.144 m²

CARRETERA PALMAR-MAZARRON

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-197 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9002

104 m² 21 m²

CAMINO INCHOLA

66 m²

JULIAN JOSE DIAZ ROSA1-198 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/GRAL GARCIDIAZ,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 272 A

951 m² 793 m²

PASTOS

1.072 m²

CESAR CANOVAS GIRADA MOLINA1-199 30005 MURCIAC/HUERTAS,3 1ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 274

1.700 m² 1.672 m²

PASTOS/ COMERCIO

1.795 m²

CEPSA, ESTACIONES DE 
SERVICIO, S.A.

1-199-1 28042 MADRIDAV. PARTENON, 12 Pl. 3

Cultivos : Polígono : Parcela : D0100 88

7 m² 61 m²

COMERCIO/ALMACEN

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-200 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUTICON,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9008

97 m² 94 m²

CAMINO

107 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28938 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 16:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

MIGDONIA S.L.1-201 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/MANUEL DE FALLA,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 15 A

358 m² 322 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

515 m²

ANTONIO VERA DIAZ1-202 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 16 A

304 m² 255 m²

OLIVOS SECANO

400 m²

JULIANA VERA DIAZ1-203 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/LA COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 17

413 m² 336 m²

OLIVOS SECANO

525 m²

ANGELES MUÑOZ VERA1-204 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ESPAÑA,9

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 18

452 m² 367 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

577 m²

JESUS ALVAREZ BARRIOS1-205 30892 LIBRILLA- MURCIAC/LUIS MELENDRERAS,28

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 19 A

2.283 m² 1.684 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

2.636 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-206 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9003

51 m² 36 m²

CAMINO LIBRILLA-CASAS

56 m²

ANTONIA GARCIA JIMENEZ1-207 30833 SANGONERA LA 
VERDE-MURCIA

C/IGLESIA,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 20 A

805 m² 582 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

920 m²

DOLORES NOGUERA GARCIA1-208 30833 SANGONERA LA 
VERDE-MURCIA

C/IGLESIA,81

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 21 A

993 m² 707 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

1.110 m²

FITO S.A.1-209 30500 MOLINA DE SEGURA 
(MURCIA)

C/CALASPARRA S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 22 A

962 m² 697 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

1.069 m²

JUAN DAVID CAMPILLO VICENTE1-210 30151 SANTO ANGEL-
MURCIA

C/CUSPIDE,9.

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 255 A

140 m² 17 m²

AGRIOS REGADIO

105 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

27 16:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28939

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

diciembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

04 16:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

MIGDONIA S.L.1-201 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/MANUEL DE FALLA,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 15 A

358 m² 322 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

515 m²

ANTONIO VERA DIAZ1-202 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 16 A

304 m² 255 m²

OLIVOS SECANO

400 m²

JULIANA VERA DIAZ1-203 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/LA COSTERA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 17

413 m² 336 m²

OLIVOS SECANO

525 m²

ANGELES MUÑOZ VERA1-204 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ESPAÑA,9

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 18

452 m² 367 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

577 m²

JESUS ALVAREZ BARRIOS1-205 30892 LIBRILLA- MURCIAC/LUIS MELENDRERAS,28

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 19 A

2.283 m² 1.684 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

2.636 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-206 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9003

51 m² 36 m²

CAMINO LIBRILLA-CASAS

56 m²

ANTONIA GARCIA JIMENEZ1-207 30833 SANGONERA LA 
VERDE-MURCIA

C/IGLESIA,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 20 A

805 m² 582 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

920 m²

DOLORES NOGUERA GARCIA1-208 30833 SANGONERA LA 
VERDE-MURCIA

C/IGLESIA,81

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 21 A

993 m² 707 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

1.110 m²

FITO S.A.1-209 30500 MOLINA DE SEGURA 
(MURCIA)

C/CALASPARRA S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 22 A

962 m² 697 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

1.069 m²

JUAN DAVID CAMPILLO VICENTE1-210 30151 SANTO ANGEL-
MURCIA

C/CUSPIDE,9.

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 255 A

140 m² 17 m²

AGRIOS REGADIO

105 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

27 16:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

JOSE PAGAN PAGAN3-138 30333 LOS ALMAGROS. 
FUENTE-ALAMO

C/QUITO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 248

22 m² 40 m²

ALMENDRO SECANO

20 m²

JOSE PAGAN GARCIA3-141 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ PAGANES,36

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 247 B

 m² 222 m²

ALMENDRO SECANO

638 m²

FRANCISCO PEÑALVER MONREAL3-156 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

LOS ALMAGROS

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 259

 m² 11 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

PEDRO CUESTA GARCIA3-156-1 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

FUENTE-ALAMO

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 392

30 m² 32 m²

PASTOS (CORRIENTES DE AGUAS)

49 m²

JUAN MIGUEL MORENO GARCIA3-157 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/ALISIOS S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 391

50 m² 77 m²

PASTOS

129 m²

PEDRO MUNUERA CUESTAS3-158 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LOS PAGANES

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 263

4 m² 78 m²

PASTOS

 m²

JOSE PAGAN PAGAN3-159 30333 LOS ALMAGROS-
F,ALAMO (MURCIA)

C/QUITO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 390

119 m² 135 m²

ALMENDRO SECANO

209 m²

SATURNINA PAGAN MORENO3-160  VALENCIAVALENCIA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 389

86 m² 115 m²

PASTOS

178 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-161 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9022

14 m² 17 m²

BOQUERA LAS VIÑAS

 m²

PEDRO CELDRAN AVILES3-162 30320 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 388

12 m² 37 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

58 m²

JUAN MIGUEL PAGAN GUILLEN3-163 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

AV MURCIA,13

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 264

557 m² 216 m²

ALMENDRO SECANO/ ALGUN GARROFERO

 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-164 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9020

2.215 m² 253 m²

CAMINO VIÑAS DEL ALTO

253 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

27 17:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28940 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

JUAN MIGUEL PAGAN GUILLEN3-165 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

AV MURCIA,13

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 387

3 m² 227 m²

PASTOS

471 m²

JUSTO PAGAN GARCIA3-166 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/ISLA RODAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 386

 m² 68 m²

PASTOS

144 m²

LUCIA PAGAN GARCIA3-167 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/CONVENTO,45

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 379

2 m² 52 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

84 m²

DESCONOCIDO3-167-1 DESCONOCIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 265

53 m² 22 m²

PASTOS (CORRIENTES DE AGUAS)

 m²

CONCEPCION DIAZ MAYORDOMO3-168 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/LOS PAGANES,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 377

302 m² 351 m²

ALMENDRO SECANO

549 m²

CONCEPCION DIAZ MAYORDOMO3-169 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/LOS PAGANES,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 266

36 m² 51 m²

ALMENDRO

 m²

JOSE ANTONIO PAGAN GUILLEN3-170 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/SAN MIGUEL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 267

 m² 1 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

JOSE ANTONIO PAGAN GUILLEN3-171 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/SAN MIGUEL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 376

192 m² 232 m²

ALMENDRO SECANO

370 m²

PEDRO CELDRAN AVILES3-172 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 272

 m² 1 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

 m²

FRANCISCO NAVARRO ESPADA3-173 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJE LOS ALMAGROS

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 375

130 m² 147 m²

ALMENDRO SECANO

232 m²

ASCENSION NAVARRO GUEVARA3-174 46007 VALENCIAC/CUENCA,119. 6º-12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 275

 m² 12 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANTONIO PAGAN PAGAN3-175 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 273 C

230 m² 246 m²

ALMENDRO SECANO

386 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

27 18:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28941

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

JUAN MIGUEL PAGAN GUILLEN3-165 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

AV MURCIA,13

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 387

3 m² 227 m²

PASTOS

471 m²

JUSTO PAGAN GARCIA3-166 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/ISLA RODAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 386

 m² 68 m²

PASTOS

144 m²

LUCIA PAGAN GARCIA3-167 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/CONVENTO,45

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 379

2 m² 52 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

84 m²

DESCONOCIDO3-167-1 DESCONOCIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 265

53 m² 22 m²

PASTOS (CORRIENTES DE AGUAS)

 m²

CONCEPCION DIAZ MAYORDOMO3-168 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/LOS PAGANES,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 377

302 m² 351 m²

ALMENDRO SECANO

549 m²

CONCEPCION DIAZ MAYORDOMO3-169 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/LOS PAGANES,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 266

36 m² 51 m²

ALMENDRO

 m²

JOSE ANTONIO PAGAN GUILLEN3-170 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/SAN MIGUEL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 267

 m² 1 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

JOSE ANTONIO PAGAN GUILLEN3-171 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/SAN MIGUEL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 376

192 m² 232 m²

ALMENDRO SECANO

370 m²

PEDRO CELDRAN AVILES3-172 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 272

 m² 1 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

 m²

FRANCISCO NAVARRO ESPADA3-173 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJE LOS ALMAGROS

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 375

130 m² 147 m²

ALMENDRO SECANO

232 m²

ASCENSION NAVARRO GUEVARA3-174 46007 VALENCIAC/CUENCA,119. 6º-12

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 275

 m² 12 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANTONIO PAGAN PAGAN3-175 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 273 C

230 m² 246 m²

ALMENDRO SECANO

386 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

27 18:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

CONCEPCION DIAZ MAYORDOMO3-176 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/LOS PAGANES,16

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 276

 m² 127 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

AGUSTIN PEÑALVER MUÑOZ3-177 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/MANUEL DE FALLA,11. 1ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 372

159 m² 225 m²

ALMENDRO SECANO

354 m²

JOSE REQUENA GOMEZ3-178 30739 LOS DOLORES DE 
PACHECO (MURCIA)

C/LAS CASICAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 277

 m² 10 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

BERNARDO PAGAN PAGAN3-179 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

FUENTE-ALAMO

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 278

66 m² 83 m²

PASTOS

 m²

ANTONIO PAGAN PAGAN3-180 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO S/N

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 371

47 m² 100 m²

ALMENDRO SECANO

158 m²

MIGUEL GUILLEN GUERRERO3-181 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

AV PRINCIPE DE ASTURIAS,46

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 370

18 m² 132 m²

ALMENDRO SECANO Y ALGUN GARROFERO Y OLIVO

216 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-182 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9021

8 m² 28 m²

BOQUERA LAS VIÑAS

 m²

SALVADOR MORENO ROSIQUE3-183 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

PJ VIÑA DEL ALTO-LOS 
PAGANES

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 279 A

1 m² 28 m²

PASTOS

 m²

PEDRO GARCIA MENDEZ3-184 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO,21

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 369

91 m² 171 m²

ALMENDRO SECANO

267 m²

LUCIA PAGAN GARCIA3-185 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/CONVENTO,45

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 282 B,C

 m² 23 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

 m²

JUSTO PAGAN PAGAN3-186 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/ISLA RODAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 368

45 m² 47 m²

LABOR SECANO

74 m²

ANDRES MORENO MORENO3-187 30310 LOS DOLORES-
CARTAGENA (MURCIA)

C/RIO MIÑO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 367

286 m² 276 m²

ALMENDRO SECANO

435 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28942 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MARISA MOLERO MENDOZA3-188 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOS ALMAGROS,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 280

 m² 159 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANDRES MORENO MORENO3-189 30310 LOS DOLORES-
CARTAGENA (MURCIA)

C/RIO MIÑO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 366

325 m² 357 m²

ALMENDRO SECANO

555 m²

ANDRES MORENO MORENO3-190 30310 LOS DOLORES-
CARTAGENA (MURCIA)

C/RIO MIÑO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 364

39 m² 51 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

80 m²

JOSE MEDINA CARRASCO3-191 30700 TORRE-PACHECO 
(MURCIA)

C/TROVERO MARIN,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 306 A

59 m² 143 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

FRANCISCO PAGAN MORENO3-192 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOSPAGANES,44

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 362

549 m² 500 m²

PASTOS

845 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-193 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9017

5 m² 16 m²

BOQUERA DEL DIESTRO

 m²

MARIA MOLERO MENDOZA3-194 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOS ALMAGROS,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 361

 m² 2 m²

LABOR SECANO

 m²

DOLORES GARCIA GARCIA3-257 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ENRIQUE GRANADOS,1 
ES:1 2ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 209

 m² 5 m²

PASTOS

46 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-258 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9015

12 m² 39 m²

BOQUERA DEL DIESTRO

61 m²

DIPUTACION PROVINCIAL DE 
MURCIA

3-259 30071 MURCIAC/ACICLO DIAZ S/N PALACIO 
S. ESTEBAN

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9021

95 m² 240 m²

CARRETERA ALMAGROS-CORVERA

115 m²

JUSTO PAGAN GARCIA3-260 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/ISLA RODAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 185 A

 m² 32 m²

AGRIOS REGADIO

78 m²

JOSEFA PEÑALVER GUILLEN3-261 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

LG LOS PAGANES

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 210

1.338 m² 1.262 m²

PASTOS

1.456 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28943

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MARISA MOLERO MENDOZA3-188 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOS ALMAGROS,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 280

 m² 159 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANDRES MORENO MORENO3-189 30310 LOS DOLORES-
CARTAGENA (MURCIA)

C/RIO MIÑO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 366

325 m² 357 m²

ALMENDRO SECANO

555 m²

ANDRES MORENO MORENO3-190 30310 LOS DOLORES-
CARTAGENA (MURCIA)

C/RIO MIÑO,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 364

39 m² 51 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

80 m²

JOSE MEDINA CARRASCO3-191 30700 TORRE-PACHECO 
(MURCIA)

C/TROVERO MARIN,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 306 A

59 m² 143 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

FRANCISCO PAGAN MORENO3-192 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOSPAGANES,44

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 362

549 m² 500 m²

PASTOS

845 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-193 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 9017

5 m² 16 m²

BOQUERA DEL DIESTRO

 m²

MARIA MOLERO MENDOZA3-194 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

LG LOS ALMAGROS,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 10 361

 m² 2 m²

LABOR SECANO

 m²

DOLORES GARCIA GARCIA3-257 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ENRIQUE GRANADOS,1 
ES:1 2ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 209

 m² 5 m²

PASTOS

46 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

3-258 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9015

12 m² 39 m²

BOQUERA DEL DIESTRO

61 m²

DIPUTACION PROVINCIAL DE 
MURCIA

3-259 30071 MURCIAC/ACICLO DIAZ S/N PALACIO 
S. ESTEBAN

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9021

95 m² 240 m²

CARRETERA ALMAGROS-CORVERA

115 m²

JUSTO PAGAN GARCIA3-260 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

C/ISLA RODAS,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 185 A

 m² 32 m²

AGRIOS REGADIO

78 m²

JOSEFA PEÑALVER GUILLEN3-261 30333 LOS PAGANES-
F.ALAMO (MURCIA)

LG LOS PAGANES

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 210

1.338 m² 1.262 m²

PASTOS

1.456 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

DIPUTACION PROVINCIAL DE 
MURCIA

3-262 30071 MURCIAC/ACICLO DIAZ S/N PALACIO 
S. ESTEBAN

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9021

 m² 9 m²

CARRETERA ALMAGROS-CORVERA

 m²

DIPUTACION PROVINCIAL DE 
MURCIA

3-263 30071 MURCIAC/ACICLO DIAZ S/N PALACIO 
S. ESTEBAN

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9021

 m² 129 m²

CARRETERA ALMAGROS-CORVERA

 m²

PEDRO CELDRAN PAGAN3-264 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/MAESTROS,56

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 211 A,B

735 m² 710 m²

VIÑEDO REGADIO/ PASTOS

1.002 m²

JOSE ANTONIO PAGAN GUILLEN3-266 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/SAN MIGUEL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 382

515 m² 459 m²

PASTOS

350 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-267 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9014

80 m² 83 m²

CAMINO DE LOS MORENOS

99 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-269 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 S/N

 m² 10 m²

TERRENO Y MEJORAS

 m²

DESCONOCIDO3-270 DESCONOCIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 383

117 m² 91 m²

IMPRODUCTIVO/ ALGUN ALMENDRO

70 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-271 30320 FUETE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 398

380 m² 267 m²

PASTOS

84 m²

PEDRO CELDRAN PAGAN3-272 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/MAESTROS,56

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 386

1.701 m² 1.835 m²

LABOR SECANO

2.284 m²

ANGEL ZAMORA MORENO3-273 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/QUITO,7

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 385

792 m² 784 m²

 ALMENDROS ABANDONADOS Y SECOS

844 m²

PEDRO CELDRAN PAGAN3-274 30333 LOS ALAMGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/MAESTROS,56

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 372

744 m² 320 m²

IMPRODUCTIVO

103 m²

FRANCISCO PAGAN PAGAN3-275 30203 CARTAGENA 
(MURCIA)

C/ESTE,1 2ºD.BDA SAN GINES

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 371

3 m² 438 m²

IMPRODUCTIVO

769 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28944 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

COMUNIDAD AUTONOMA REGIÓN 
DE MURCIA

3-276 30001 MURCIAC/TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9022

324 m² 325 m²

VEREDA

346 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-277 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 136

63 m² 46 m²

ALMENDRO SECANO

22 m²

GINES GARCIA CLARES3-278 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ISLA DE LA GOMERA,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 135

3 m² 10 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANTONIA BERNABE GARCIA3-279 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

DP PALAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 134

308 m² 296 m²

OLIVOS  SECANO

325 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-280 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 133

840 m² 821 m²

ALMENDRO SECANO

870 m²

ANTONIA BERNABE GARCIA3-281 04720 ROQUETAS-ALMERIAPS DEL PALMERAL,37. 
AGRIDULCE

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 132

49 m² 50 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

55 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-282 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 9007

61 m² 62 m²

CAMINO

69 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-283 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 152

140 m² 854 m²

ALMENDRO SECANO

1.436 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-284 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 151

1.232 m² 541 m²

ALMENDRO SECANO

140 m²

ROSA CELDRAN AVILES 
(HEREDEROS)

3-285 30333 LOS ALMAGROS-
FUENTE-ALAMO

CL. ESPERANZA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 115

61 m² 61 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTE DE AGUA)

66 m²

JOSÉ SANCHÉZ GONZÁLEZ3-286 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

C/SOMOSIERRA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 156

104 m² 315 m²

ALMENDRO SECANO

593 m²

MARIANO LEGAZ ALMANSA3-287 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

C/SOMOSIERRA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 157

804 m² 581 m²

ALMENDRO SECANO

591 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28945

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

COMUNIDAD AUTONOMA REGIÓN 
DE MURCIA

3-276 30001 MURCIAC/TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 6 9022

324 m² 325 m²

VEREDA

346 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-277 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 136

63 m² 46 m²

ALMENDRO SECANO

22 m²

GINES GARCIA CLARES3-278 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ISLA DE LA GOMERA,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 135

3 m² 10 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

ANTONIA BERNABE GARCIA3-279 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

DP PALAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 134

308 m² 296 m²

OLIVOS  SECANO

325 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-280 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 133

840 m² 821 m²

ALMENDRO SECANO

870 m²

ANTONIA BERNABE GARCIA3-281 04720 ROQUETAS-ALMERIAPS DEL PALMERAL,37. 
AGRIDULCE

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 132

49 m² 50 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

55 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-282 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 9007

61 m² 62 m²

CAMINO

69 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-283 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 152

140 m² 854 m²

ALMENDRO SECANO

1.436 m²

JUAN PAGAN PAGAN3-284 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

CR CANOVAS,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 151

1.232 m² 541 m²

ALMENDRO SECANO

140 m²

ROSA CELDRAN AVILES 
(HEREDEROS)

3-285 30333 LOS ALMAGROS-
FUENTE-ALAMO

CL. ESPERANZA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 115

61 m² 61 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTE DE AGUA)

66 m²

JOSÉ SANCHÉZ GONZÁLEZ3-286 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

C/SOMOSIERRA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 156

104 m² 315 m²

ALMENDRO SECANO

593 m²

MARIANO LEGAZ ALMANSA3-287 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

C/SOMOSIERRA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 157

804 m² 581 m²

ALMENDRO SECANO

591 m²

noviembreFUENTE-ALAMO

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

28 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MARIANO ALMANSA PAGAN3-288 30333 CUEVAS DE REYLLO-
F.ALAMO (MURCIA)

CR ESCOBAR,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 158

219 m² 148 m²

LABOR SECANO

49 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-289 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 9006

62 m² 62 m²

CAMINO SIERRA-ALMAGROS

69 m²

PEDRO CELDRAN AVILES3-290 30333 LOS ALMAGROS-
F.ALAMO (MURCIA)

C/VALPARAISO,15

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 162

34 m² 34 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

32 m²

EULALIA NAVARRO MERODO3-291 30320 FUENTE-ALAMOFUENTE-ALAMO

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 81

81 m² 74 m²

IMPRODUCTIVO (CORRIENTES DE AGUA)

75 m²

FRANCISCO MESEGUER LOPEZ3-292 30157 ALGEZARES-MURCIAC/GENERALISMO,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 22 A,B

4.408 m² 4.407 m²

LABOR REGADIO (ALCACHOFAS)

4.845 m²

AYUNTAMIENTO DE FUENTE-
ALAMO

3-293 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 9001

60 m² 71 m²

CAMINO LOMA LAS BOTIAS

90 m²

EMPRESA LINEAS TELEFONICAS, 
S.A.

3-294 30100 ESPINARDO (MURCIA)C/RECREATIVE,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 3 C

 m² 188 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

409 m²

EMPRESA LINEAS TELEFONICAS, 
S.A.

3-295 30100 ESPINARDO (MURCIA)C/RECREATIVE, 2

Cultivos : Polígono : Parcela : 7 3 A

4.036 m² 3.824 m²

AGRIOS REGADIO

3.969 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

EMPRESA LINEAS TELEFONICAS, 
S.A.

1-001 30100 ESPINARDO (MURCIA)CL. RECREATIVE, 2

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 1

1.803 m² 1.771 m²

AGRIOS REGADIO

1.957 m²

MURCIANA VEGETALES S.L.1-002 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ LOS MORENOS-LOS 
ALMAGROS

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 14 A,B,C

10.042 m² 8.499 m²

LABOR REGADIO/ IMPRODUCTIVO

11.182 m²

SOLEJE S.L.1-003 28015 MADRIDC/ ALBERTO AGUILERA,30.-2º-
D

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 12 A

11 m² 127 m²

LABOR REGADIO

 m²

PEDRO RAIMUNDO CANOVAS 
ALCAZAR

1-004 30009 MURCIACR NOGUERAS-
ED.PERGOLA,1, ESC2º PL 4º

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 27 A,B,C

147 m² 790 m²

LABOR SECANO/ IMPRODUCTIVO

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28946 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

PEDRO RAIMUNDO CANOVAS 
ALCAZAR

1-005 30009 MURCIACR NOGUERAS.ED 
PERGOLAS,1 ESC2º PL4º

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 25

 m² 563 m²

LABOR REGADIO

 m²

JOSE CANOVAS ALCAZAR1-006 30009 MURCIAAV LIBERDAD,4 PL.-12, PTA.- 1

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 24 A,B

989 m² 1.196 m²

IMPRODUCTIVO/ AGRIOS REGADIO

477 m²

JOSE CANOVAS ALCAZAR1-007 30009 MURCIAAV LIBERTAD,4º. PL.-12. PTA.-I

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 11 A

1.566 m² 1.306 m²

AGRIOS REGADIO

2.221 m²

EXPLOTACIONES AGRICOLAS 
CARRASCOY SA

1-008 30100 MURCIAPD ESPINARDO-URB 
AGRIDULCE

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 8 A

5.198 m² 4.937 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

5.741 m²

PEDRO GABIEL MARTINEZ 
MARTINEZ

1-009 30390 CARTAGENA - 
(MURCIA)

CLPURISIMA-LA ALJORRA,10

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 4

47 m² 433 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

 m²

HORMIGONES CARTHAGO S.L.1-010 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

CR BALSICAS-F. ALAMO KM 
3,74

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 5

 m² 16 m²

PASTOS

 m²

FERNANDO MUÑOZ MARTINEZ1-011 30007 MURCIAC/MADRE TERESA DE 
CALCUTA,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 18 A,B

8.092 m² 8.006 m²

AGRIOS REGADIO

9.086 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-012 30001 MURCIACL TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 9003

361 m² 604 m²

CARRETERA

174 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-013 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 9005

69 m² 51 m²

CAMINO

79 m²

ANTONIO GOMEZ ARAGON1-014 30009 MURCIAAV LIBERTAD,6.ESC:2. 3º C

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 36 A,B,C,D,E

2.565 m² 2.513 m²

LABOR SECANO/ OLIVOS SECANO/ MATORRAL

2.845 m²

ALFONSO MANZANARES GARCIA1-015 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP LAS CAÑADAS.CASA 
MANZANAR

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 34 A,B,C,D

4.009 m² 3.902 m²

AGRIOS REGADIO/ MATORRAL/ IMPRODUCTIVO(BALSA/ ALMENDRO

4.331 m²

DIEGO MANZANARES GARCIA1-016 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP MUÑOCES-CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 33 A

2.502 m² 2.515 m²

AGRIOS REGADIO

2.793 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28947

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

PEDRO RAIMUNDO CANOVAS 
ALCAZAR

1-005 30009 MURCIACR NOGUERAS.ED 
PERGOLAS,1 ESC2º PL4º

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 25

 m² 563 m²

LABOR REGADIO

 m²

JOSE CANOVAS ALCAZAR1-006 30009 MURCIAAV LIBERDAD,4 PL.-12, PTA.- 1

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 24 A,B

989 m² 1.196 m²

IMPRODUCTIVO/ AGRIOS REGADIO

477 m²

JOSE CANOVAS ALCAZAR1-007 30009 MURCIAAV LIBERTAD,4º. PL.-12. PTA.-I

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 11 A

1.566 m² 1.306 m²

AGRIOS REGADIO

2.221 m²

EXPLOTACIONES AGRICOLAS 
CARRASCOY SA

1-008 30100 MURCIAPD ESPINARDO-URB 
AGRIDULCE

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 8 A

5.198 m² 4.937 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

5.741 m²

PEDRO GABIEL MARTINEZ 
MARTINEZ

1-009 30390 CARTAGENA - 
(MURCIA)

CLPURISIMA-LA ALJORRA,10

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 4

47 m² 433 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

 m²

HORMIGONES CARTHAGO S.L.1-010 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

CR BALSICAS-F. ALAMO KM 
3,74

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 5

 m² 16 m²

PASTOS

 m²

FERNANDO MUÑOZ MARTINEZ1-011 30007 MURCIAC/MADRE TERESA DE 
CALCUTA,27

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 18 A,B

8.092 m² 8.006 m²

AGRIOS REGADIO

9.086 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-012 30001 MURCIACL TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 29 9003

361 m² 604 m²

CARRETERA

174 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-013 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 9005

69 m² 51 m²

CAMINO

79 m²

ANTONIO GOMEZ ARAGON1-014 30009 MURCIAAV LIBERTAD,6.ESC:2. 3º C

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 36 A,B,C,D,E

2.565 m² 2.513 m²

LABOR SECANO/ OLIVOS SECANO/ MATORRAL

2.845 m²

ALFONSO MANZANARES GARCIA1-015 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP LAS CAÑADAS.CASA 
MANZANAR

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 34 A,B,C,D

4.009 m² 3.902 m²

AGRIOS REGADIO/ MATORRAL/ IMPRODUCTIVO(BALSA/ ALMENDRO

4.331 m²

DIEGO MANZANARES GARCIA1-016 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP MUÑOCES-CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 33 A

2.502 m² 2.515 m²

AGRIOS REGADIO

2.793 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-017 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 9003

41 m² 41 m²

CAMINO

46 m²

ROSA JIMENEZ MEROÑO1-018 30333 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ CARRASCA-CUEVAS 
REYLLO,4 BJ

Cultivos : Polígono : Parcela : 38 32 ACDEFGHI

1.526 m² 1.578 m²

 LABOR SECANO

1.827 m²

FLIEGERDORF STARTBAHN, SL.1-019 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CR DEL PALMAR A 
MAZARRON KM 26

Cultivos : Polígono : Parcela : 94012 01

1.128 m² 942 m²

ZONA URBANA

1.382 m²

ROSA JIMENEZ MEROÑO1-020 30333 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ CARRASCA-CUEVAS 
REYLLO,4 BJ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 13 A,B,C

1.621 m² 1.474 m²

LABOR SECANO/ 2 GARROFEROS

2.549 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-021 30001 MURCIAC/TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9001

118 m² 118 m²

CARRETERA MUÑOCES

128 m²

ASCENSION NAVARRO GUEVARA1-022 46007 VALENCIAC/CUENCA,119.6º-12

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 18

324 m² 243 m²

LABOR SECANO/ 2 GARROFEROS

122 m²

ANTONIO MUÑOZ CASAS1-023 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/CABECICOS,10

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 173 B

53 m² 126 m²

LABOR SECANO

231 m²

DESCONOCIDO1-024 DESCONACIDA

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 19

327 m² 259 m²

AGRIOS REGADIO

332 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

ENRIQUE GARCIA VERA1-025 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/LOS MUÑOCES-LAS 
CAÑAS,17

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 92 B,C

95 m² 334 m²

PARRALES REGADIO/ AGRIOS REGADIO

581 m²

JULIAN MUÑOZ VERA1-026 30300 CARTAGENA- MURCIAC/CARIDAD,9 ALBUJON

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 94

410 m² 244 m²

PASTOS

172 m²

JOSEFA GARCIA MENDOZA1-027 30310 CARTAGENA-MURCIAC/AREINS DE MAR,19- LOS 
DOLORES

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 93 B

272 m² 273 m²

LABOR SECANO

306 m²

PEDRO GARCIA MENDOZA1-028 30310 CARTAGENA - MURCIAC/RIO CARRION,17-LOS 
DOLORES

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 96 A,B

326 m² 325 m²

LABOR SECANO/ OLIVOS SECANO

355 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28948 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MANUELA MUÑOZ FERRAGUT1-029 30310 CARTAGENA-MURCIAC/TARRASA,3-LOS DOLORES

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 97 A,B

183 m² 183 m²

PASTOS/ LABOR SECANO

197 m²

ANA PAREDES SAURA1-030 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/VALLE LEYVA,9

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 215 A,B

158 m² 163 m²

MATORRAL

186 m²

BLAS NUÑEZ GOMEZ1-031 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ. CONSTITUCIÓN

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 170 A,B

171 m² 180 m²

LABOR SECANO/  IMPRODUCTIVO

177 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-032 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9012

54 m² 50 m²

CAMINO MUÑOCES

60 m²

MARIA MUNERO NAVARRO 
(HEREDEROS)

1-033 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CL. ARCHENA, 1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 182

96 m² 43 m²

LABOR SECANO

16 m²

ROBERT WALTER PORTER1-033-1 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG. LOS MUÑOCES - POL 31 - 
53

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 226

185 m² 176 m²

LABOR SECANO

153 m²

ANTONIO GARCIA TOLINO1-034 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/SAN ROQUE,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 99

100 m² 100 m²

ALMENDRO REGADIO

 m²

JOSE GARCIA MUÑOZ1-035 07007 PALMA DE MALLORCAC/CIUDAD DE QUERETARO,5 
ESC.1.11ºD

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 100

152 m² 127 m²

ALMENDRO SECANO

203 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

EULALIA GARCIA MUÑOZ1-036 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/GABARRONA,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 101

174 m² 212 m²

ALMENDRO SECANO

374 m²

JOSEFA LEGAZ GARCIA1-037 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/RAMON Y CAJAL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 102 A,B

753 m² 1.827 m²

OLIVOS SECANO/ GARROFERO

1.773 m²

WALTER DEERING HENRY1-038 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/CAÑADAS MUÑOCES,31

Cultivos : Polígono : Parcela : 32 20 A

7 m² 353 m²

LABOR REGADIO

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-039 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

1.996 m² 101 m²

CAMINO VERAS

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28949

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MANUELA MUÑOZ FERRAGUT1-029 30310 CARTAGENA-MURCIAC/TARRASA,3-LOS DOLORES

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 97 A,B

183 m² 183 m²

PASTOS/ LABOR SECANO

197 m²

ANA PAREDES SAURA1-030 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/VALLE LEYVA,9

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 215 A,B

158 m² 163 m²

MATORRAL

186 m²

BLAS NUÑEZ GOMEZ1-031 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ. CONSTITUCIÓN

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 170 A,B

171 m² 180 m²

LABOR SECANO/  IMPRODUCTIVO

177 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-032 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9012

54 m² 50 m²

CAMINO MUÑOCES

60 m²

MARIA MUNERO NAVARRO 
(HEREDEROS)

1-033 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CL. ARCHENA, 1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 182

96 m² 43 m²

LABOR SECANO

16 m²

ROBERT WALTER PORTER1-033-1 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG. LOS MUÑOCES - POL 31 - 
53

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 226

185 m² 176 m²

LABOR SECANO

153 m²

ANTONIO GARCIA TOLINO1-034 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/SAN ROQUE,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 99

100 m² 100 m²

ALMENDRO REGADIO

 m²

JOSE GARCIA MUÑOZ1-035 07007 PALMA DE MALLORCAC/CIUDAD DE QUERETARO,5 
ESC.1.11ºD

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 100

152 m² 127 m²

ALMENDRO SECANO

203 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

EULALIA GARCIA MUÑOZ1-036 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/GABARRONA,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 101

174 m² 212 m²

ALMENDRO SECANO

374 m²

JOSEFA LEGAZ GARCIA1-037 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/RAMON Y CAJAL,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 102 A,B

753 m² 1.827 m²

OLIVOS SECANO/ GARROFERO

1.773 m²

WALTER DEERING HENRY1-038 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/CAÑADAS MUÑOCES,31

Cultivos : Polígono : Parcela : 32 20 A

7 m² 353 m²

LABOR REGADIO

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-039 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

1.996 m² 101 m²

CAMINO VERAS

 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

ANTONIA GARCIA VERA1-040 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/JOSE ANTONIO

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 103

211 m² 450 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

DAVID ARNOLD1-041 30396 CARTAGENA-MURCIAPJ DEL CAÑAR-PERIN

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 181

44 m² 57 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

JOSEFA ALMANSA PEÑALVER1-042 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/CONVENTO,7

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 105

233 m² 193 m²

ALMENDRO SECANO

94 m²

MIGUEL GARCIA MENDOZA1-043 30310 CARTAGENA 
(MURCIA)

C/CARDONA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 193

42 m² 261 m²

LABOR SECANO

 m²

JAKOB MATHIASEN1-044 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/CAÑADA MUÑOCES,38

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 138

857 m² 1.452 m²

ALMENDRO SECANO

2.292 m²

JAKOB MATHIASEN1-045 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/CAÑADA MUÑOCES,38

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 139

58 m² 151 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

JONATHAN PAUL CROSBY1-046 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG FINCA DOS JOTAS-LOS 
MUÑOCES

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 137

450 m² 403 m²

ALMENDRO SECANO

652 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-047 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

 m² 7 m²

CAMINO VERAS

78 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 16:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

MARIA RUBIO GARCIA1-048 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB DP COSTERA/SN

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 70

1.525 m² 1.677 m²

LABOR SECANO/ 12 OLIVOS

2.656 m²

MARIA RUBIO GARCIA1-049 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB DP COSTERA/SN

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 71

112 m² 478 m²

ALMENDRO SECANO

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-051 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

1.348 m² 972 m²

CAMINO VERAS

68 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-052 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9009

55 m² 51 m²

CAMINO POSTREROS

149 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28950 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

BLAS GARCIA GARCIA1-053 30333 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ CARRASCA-CUEVAS 
REYLLO,4 BJ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 69

54 m² 64 m²

ALMENDRO SECANO

163 m²

ROSARIO "MENOR" RUBIO CERON1-054 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 176 A

2.583 m² 2.191 m²

LABOR SECANO/ 10 OLIVOS

3.065 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-055 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

 m² 71 m²

CAMINO

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-057 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9002

493 m² 3.579 m²

CAMINO

117 m²

ROSARIO "MENOR" RUBIO CERON1-058 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 197 A

863 m² 15 m²

LABOR SECANO

910 m²

ROSARIO RUBIO CERON1-059 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB CAÑADAS-CAÑADA ANCHA

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 6 A,B

1.060 m² 1.117 m²

OLIVOS SECANO/ PASTOS

1.330 m²

MIGUEL GARCIA MENDOZA1-061 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG LAS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 67 A,C

1.598 m² 1.970 m²

LABOR SECANO/  4 OLIVOS

2.641 m²

GABRIEL GONZALEZ BALIBREA1-062 30152 MURCIAPB ALJUCER-CR PALMAR,295

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 65 A

281 m² 804 m²

PASTOS

21 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 17:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

ISABEL PAGAN SEVILLA1-063 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/AUGUSTO GIL DE 
GUEVARA,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 132

171 m² 283 m²

PASTOS

454 m²

CONSUELO BELCHI MORENO1-065 30390 MURCIAC/LA UNION,16-ALJORRA

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 131 A

1.853 m² 1.634 m²

ALMENDRO SECANO

2.531 m²

JOSE FRANCISCO VILLAESCUSA 
MAÑOGIL

1-066 30730 SAN JAVIER (MURCIA)C/PABLO SOLOZABAL,4 1º IZQ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 130

1.625 m² 1.655 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

2.313 m²

GABRIEL GONZALEZ BALIBREA1-067 30152 MURCIAPB ALJUCER-CR PALMAR,295

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 64 A

928 m² 943 m²

PASTOS

781 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28951

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

BLAS GARCIA GARCIA1-053 30333 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

PJ CARRASCA-CUEVAS 
REYLLO,4 BJ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 69

54 m² 64 m²

ALMENDRO SECANO

163 m²

ROSARIO "MENOR" RUBIO CERON1-054 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 176 A

2.583 m² 2.191 m²

LABOR SECANO/ 10 OLIVOS

3.065 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-055 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9003

 m² 71 m²

CAMINO

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-057 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9002

493 m² 3.579 m²

CAMINO

117 m²

ROSARIO "MENOR" RUBIO CERON1-058 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DP CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 197 A

863 m² 15 m²

LABOR SECANO

910 m²

ROSARIO RUBIO CERON1-059 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB CAÑADAS-CAÑADA ANCHA

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 6 A,B

1.060 m² 1.117 m²

OLIVOS SECANO/ PASTOS

1.330 m²

MIGUEL GARCIA MENDOZA1-061 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG LAS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 67 A,C

1.598 m² 1.970 m²

LABOR SECANO/  4 OLIVOS

2.641 m²

GABRIEL GONZALEZ BALIBREA1-062 30152 MURCIAPB ALJUCER-CR PALMAR,295

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 65 A

281 m² 804 m²

PASTOS

21 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 17:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

ISABEL PAGAN SEVILLA1-063 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/AUGUSTO GIL DE 
GUEVARA,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 132

171 m² 283 m²

PASTOS

454 m²

CONSUELO BELCHI MORENO1-065 30390 MURCIAC/LA UNION,16-ALJORRA

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 131 A

1.853 m² 1.634 m²

ALMENDRO SECANO

2.531 m²

JOSE FRANCISCO VILLAESCUSA 
MAÑOGIL

1-066 30730 SAN JAVIER (MURCIA)C/PABLO SOLOZABAL,4 1º IZQ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 130

1.625 m² 1.655 m²

AGRIOS REGADIO (NARANJOS)

2.313 m²

GABRIEL GONZALEZ BALIBREA1-067 30152 MURCIAPB ALJUCER-CR PALMAR,295

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 64 A

928 m² 943 m²

PASTOS

781 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

ANTONIO VILLAESCUSA MAÑOGIL1-068 30730 SAN JAVIER (MURCIA)C/CASTELLON,21

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 214 A

876 m² 578 m²

LABOR SECANO

 m²

JOSE FRANCISCO VILLAESCUSA 
MAÑOGIL

1-069 30730 SAN JAVIER (MURCIA)C/PABLO SOLOZABAL,4. 1º IZQ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 63 A

2.200 m² 2.411 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

3.780 m²

JOSE FRANCISCO VILLAESCUSA 
MAÑOGIL

1-070 30730 SAN JAVIER (MURCIA)C/PABLO SOLOZABAL,4 1º IZQ

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 62

266 m² 303 m²

TERRENO E IMPRODUCTIVO (BALSA)

 m²

PEDRO  GARCIA NAVARRO1-071 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB LAS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 2

1.187 m² 1.186 m²

LABOR SECANO/ CITRICOS (NARANJOS)/ PASTOS

1.315 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-072 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9007

85 m² 28 m²

CAMINO MOLATA LA CASONA

62 m²

FRANCISCO GARCIA NAVARRO1-073 30320 FUETNE-ALAMO 
(MURCIA)

C/PEDRO FLORES,18

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 201C

 m² 3 m²

PASTOS

 m²

FRANCISCO GARCIA NAVARRO1-074 30320 FUENTE-ALAMO 
(MURCIA)

C/PEDRO FLORES,18

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 61 A,B,C

2.040 m² 2.267 m²

OLIVOS SECANO/ ALMENDRO SECANO

1.923 m²

PEDRO GARCIA NAVARRO1-075 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PB LAS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 203

1.497 m² 1.233 m²

LABOR REGADIO

1.979 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

29 18:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-076 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 9008

65 m² 65 m²

CAMINO CEMENTERIO

71 m²

AGRIOS PECA S.A.1-077 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2. 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 1

3.822 m² 3.719 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

4.119 m²

AGRIOS PECA S.A.1-078 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2. 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 60

1.285 m² 1.221 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

1.083 m²

COMUNIDAD AUTONOMA REGION 
DE MURCIA

1-079 30001 MURCIAC/TENIENTE FLOMESTA,3

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 9001

118 m² 118 m²

CARRETERA ALHAMA-CARTAGENA

128 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28952 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

EL CASON DE CARRASCOY S.L.1-080 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CR MU-6020 KM36.PJ LAS 
CAÑAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 94

1.426 m² 1.489 m²

LABOR REGADIO

1.786 m²

GISPAFRUITS S.L.1-081 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CR MU-6020 KM36, PJ LAS 
CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 2 A

916 m² 2.212 m²

LABOR REGADIO

3.455 m²

AGRIOS PECA S.A.1-082 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 1

2.307 m² 980 m²

AGRIOS REGADIO (CLEMENTINAS)

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-083 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9005

69 m² 71 m²

CAMINO

70 m²

AGRIOS PECA S.A.1-084 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2. 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 122

 m² 3 m²

AGRIOS REGADIO (CLEMENTINAS)

 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-085 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 70 A,B,D,E, I

3.397 m² 3.665 m²

PINAR MADERABLE/ PARRALES REGADIO/ ALMENDRO SECANO/ AG

3.673 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-086 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9006

51 m² 50 m²

CAMINO

55 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-087 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 71 A

3.382 m² 3.248 m²

ALMENDRO SECANO

3.568 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-088 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9002

55 m² 56 m²

CAMINO

64 m²

LORENZO FERNANDEZ NAVARRO1-089 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 69 A

3.306 m² 3.382 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

3.858 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-090 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 76

 m² 157 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-091 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9008

2.064 m² 1.110 m²

CAMINO UMBRIA CARRASCON

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28953

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

EL CASON DE CARRASCOY S.L.1-080 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CR MU-6020 KM36.PJ LAS 
CAÑAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 94

1.426 m² 1.489 m²

LABOR REGADIO

1.786 m²

GISPAFRUITS S.L.1-081 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

CR MU-6020 KM36, PJ LAS 
CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 2 A

916 m² 2.212 m²

LABOR REGADIO

3.455 m²

AGRIOS PECA S.A.1-082 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 30 1

2.307 m² 980 m²

AGRIOS REGADIO (CLEMENTINAS)

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-083 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9005

69 m² 71 m²

CAMINO

70 m²

AGRIOS PECA S.A.1-084 30001 MURCIAC/JOSE ANTONIO PONZOA,2. 
3º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 122

 m² 3 m²

AGRIOS REGADIO (CLEMENTINAS)

 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-085 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 70 A,B,D,E, I

3.397 m² 3.665 m²

PINAR MADERABLE/ PARRALES REGADIO/ ALMENDRO SECANO/ AG

3.673 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-086 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9006

51 m² 50 m²

CAMINO

55 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-087 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 71 A

3.382 m² 3.248 m²

ALMENDRO SECANO

3.568 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 10:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-088 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9002

55 m² 56 m²

CAMINO

64 m²

LORENZO FERNANDEZ NAVARRO1-089 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

DS CAÑADAS

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 69 A

3.306 m² 3.382 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

3.858 m²

CONCEPCION DURAN JUAN1-090 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 76

 m² 157 m²

AGRIOS REGADIO(LIMONES)

 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-091 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9008

2.064 m² 1.110 m²

CAMINO UMBRIA CARRASCON

 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

CONCEPCION DURAN JUAN1-092 30001 MURCIAC/LUCAS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 124 A

2.611 m² 2.405 m²

AGRIOS REGADIO

3.785 m²

INFRAESTRUCTURAS 
TERRESTRES S.A.

1-093 30009 MURCIAAV MARIANO ROJAS,26

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 123

687 m² 575 m²

AGRIOS REGADIO

884 m²

INFRAESTRUCTURAS 
TERRESTRES S.A.

1-095 30009 MURCIAAV MARIANO ROJAS,26

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 77

 m² 63 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)

 m²

INFRAESTRUCTURAS 
TERRESTRES S.A.

1-096 30009 MURCIAAV MARIANO ROJAS,26

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 8 A,B,C

297 m² 596 m²

AGRIOS  REGADIO(NARANJAS)

 m²

DIEGO ALEDO CANOVAS1-097 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/FUENTE BERMEJA,6

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9 A

700 m² 1.421 m²

INVERNADERO PARA UVA DE MESA

2.247 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-098 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 27 9001

51 m² 50 m²

CAMINO  FUENTE ALEDO

55 m²

INFRAESTRUCTURAS 
TERRESTRES S.A.

1-099 30009 MURCIAAV MARIANO ROJAS,26

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 35 A

 m² 6 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

INFRAESTRUCTURAS 
TERRESTRES S.A.

1-100 30009 MURCIAAV MARIANO ROJAS,26

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 272

266 m² 300 m²

IMPRODUCTIVO (EMBALSE)

 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 11:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

GINES LARDIN CELDRAN1-101 30004 MURCIAC/MADRE DE DIOS,7

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 36 A

476 m² 19 m²

AGRIOS REGADIO (MANDARINAS)

 m²

JUAN GARCIA SEVILLA1-102 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/ISLA PANAY,8

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 33 A,B

2.870 m² 2.528 m²

ALMENDRO REGADIO/ AGRIOS REGADIO (MANDARINAS Y LIMONES

4.044 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-103 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9010

 m² 6.408 m²

CAMINO VIEJO CARTAGENA

72 m²

JULIAN JOSE DIAZ ROSA1-104 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/GRAL GARCIADIAZ,14

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 319

 m² 143 m²

IMPRODUCTIVO (BALSA)

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28954 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MACARIO ZABALA DIAZ1-105 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/JOSE GOROSTIZAGA,8

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 316 A

703 m² 961 m²

MATORRAL

1.508 m²

MARIA FRANCISCA LLAMAS 
MACARIO

1-106 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/PABLO NERUDA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 188 A,B,C

1.530 m² 2.155 m²

 LABOR REGADIO

3.459 m²

MARIA FRANCISCA LLAMAS 
MACARIO

1-107 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/PABLO NERUDA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 218 A,C

93 m² 783 m²

ALMENDRO REGADIO

 m²

COMPAÑÍA AGRICOLA CAÑARICO 
S.L.

1-109 30008 MURCIAAV CONSTITUCION,4 7ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 233 A

1 m² 353 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

COMPAÑÍA AGRICOLA CAÑARICO 
S.L.

1-110 30008 MURCIAAV CONSTITUCION,4 7ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 215 A,B,C,E,I

7.994 m² 7.794 m²

AGRIOS REGADIO

10.836 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-111 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 279 BEKLMNPQ

1.777 m² 1.791 m²

AGRIOS REGADIO/ LABOR SECANO/ PASTOS

2.118 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-112 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9015

2.199 m² 1.876 m²

CAMINO SAN JOSE

23 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-113 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 358 A,B,C,F

2.748 m² 2.677 m²

OLIVOS SECANO/ IMPRODUCTIVO/ LABOR SECANO/ PASTOS

2.999 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

FULSAN S.A.1-114 30740 SAN PEDRO DEL 
PINATAR (MURCIA)

C/MARRUECOS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 171 C

1.132 m² 1.136 m²

PASTOS

1.256 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-116 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 103 A,H,J,M,P,S,U

104.863 m² 16.567 m²

 ALMENDRO SECANO/ MATORRAL/CAMINO

9.763 m²

PEDRO CERON VIVANCOS1-118 28023 MADRIDC/BRUJULA,50

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 190

 m² 9 m²

LABOR SECANO

51 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-119 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9017

1.781 m² 677 m²

CAMINO PALAS

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28955

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

MACARIO ZABALA DIAZ1-105 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/JOSE GOROSTIZAGA,8

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 316 A

703 m² 961 m²

MATORRAL

1.508 m²

MARIA FRANCISCA LLAMAS 
MACARIO

1-106 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/PABLO NERUDA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 188 A,B,C

1.530 m² 2.155 m²

 LABOR REGADIO

3.459 m²

MARIA FRANCISCA LLAMAS 
MACARIO

1-107 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/PABLO NERUDA,12

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 218 A,C

93 m² 783 m²

ALMENDRO REGADIO

 m²

COMPAÑÍA AGRICOLA CAÑARICO 
S.L.

1-109 30008 MURCIAAV CONSTITUCION,4 7ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 233 A

1 m² 353 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

COMPAÑÍA AGRICOLA CAÑARICO 
S.L.

1-110 30008 MURCIAAV CONSTITUCION,4 7ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 215 A,B,C,E,I

7.994 m² 7.794 m²

AGRIOS REGADIO

10.836 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-111 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6º A

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 279 BEKLMNPQ

1.777 m² 1.791 m²

AGRIOS REGADIO/ LABOR SECANO/ PASTOS

2.118 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-112 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9015

2.199 m² 1.876 m²

CAMINO SAN JOSE

23 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-113 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 358 A,B,C,F

2.748 m² 2.677 m²

OLIVOS SECANO/ IMPRODUCTIVO/ LABOR SECANO/ PASTOS

2.999 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 12:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

FULSAN S.A.1-114 30740 SAN PEDRO DEL 
PINATAR (MURCIA)

C/MARRUECOS,2

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 171 C

1.132 m² 1.136 m²

PASTOS

1.256 m²

MARIA LUISA GUIRAO ALMANSA1-116 30009 MURCIAAV LIBERTAD,3 6ºA

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 103 A,H,J,M,P,S,U

104.863 m² 16.567 m²

 ALMENDRO SECANO/ MATORRAL/CAMINO

9.763 m²

PEDRO CERON VIVANCOS1-118 28023 MADRIDC/BRUJULA,50

Cultivos : Polígono : Parcela : 31 190

 m² 9 m²

LABOR SECANO

51 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-119 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9017

1.781 m² 677 m²

CAMINO PALAS

 m²

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

SATR 7447 ALARZAM1-126 30012 MURCIAC/SANTA CATALINA,1 1ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 56 C

2.079 m² 2.048 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

2.229 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-127 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9008

 m²  m²

CAMINO

28 m²

LUIS GUIRAO PEREZ1-128 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG CORT.GAÑUELAS LA 
COSTERA,108 C

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 346 C,E,F

4.017 m² 3.883 m²

AGRIOS REGADIO(LIMON) PASTOS/ LABOR SECANO/ 5 OLIVOS

4.348 m²

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-129 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9001

340 m² 397 m²

CAMINO TORTA FRITA

55 m²

LUIS GUIRAO PEREZ1-130 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG CORT.GAÑUELAS LA 
COSTERA,108C

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 356 E

1.102 m² 995 m²

AGRIOS REGADIO(NARANJOS)/ 3 HIGUERAS

1.560 m²

LUIS GUIRAO PEREZ1-131 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

LG CORT.GAÑUELAS LA 
COSTERA,108C

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 345

 m² 58 m²

AGRIOS REGADIO (LIMONES)

 m²

JUAN PEDRO LOPEZ MELGAREJO1-132 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/DOCTOR SABIN,2 2ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 330

2.498 m² 2.650 m²

LABOR SECANO

3.454 m²

JUAN PEDRO LOPEZ MELGAREJO1-134 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/DOCTOR SABIN,2,2ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 170 A,C,D

155 m² 439 m²

IMPRODUCTIVO CAMINO/ AGRIOS REGADIO(MANDARINAS)/LABOR 

24 m²

noviembreALHAMA DE MURCIA

FINCA NOMBRE DOMICILIO MUNICIPIO SUP.EXPR SUP.SERV

30 13:00

O.TEMP.

LUGAR  : AYUNTAMIENTO DE DIAS MES HORA

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-135 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9016

 m² 29 m²

CAMINO

52 m²

JUAN PEDRO LOPEZ MELGAREJO1-136 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

C/DOCTOR SABIN,2,2ºC

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 329

1.217 m² 1.448 m²

LABOR SECANO

2.282 m²

DESCONOCIDO1-136-1 DESCONOCIDO

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 386

30 m² 36 m²

MATORRAL

63 m²

CONFEDERACIÓN HIDRGRÁFICA 
DEL SEGURA

1-137 30001 MURCIAPZ FONTES,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9021

361 m² 434 m²

RAMBLA

451 m²



Martes, 16 de otubre de 2007Página 28956 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-140 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9025

114 m² 32 m²

CAMINO DE SAN JOSE

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-141 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 169 A

6 m² 76 m²

LABOR SECANO

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-142 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 350

207 m² 377 m²

LABOR SECANO

136 m²

COPELE FABRICA UTENSILIOS 
GANADEROS

1-143 30120 EL PALMAR- MURCIACR DE LA PALOMA.36

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 214

411 m² 334 m²

PASTOS

293 m²

FRANCISCA JOSEFA LOPEZ 
MUÑOZ

1-144 30012 MURCIACR SANTA CATALINA,5

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 213

1.560 m² 1.769 m²

PASTOS

2.625 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-145 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ.ES:1 2ºBED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 230

17 m² 46 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

AGRICOPE S.A.1-146 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1-2ºC.ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 228

258 m² 168 m²

AGRIOS REGADIO

91 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-147 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB.ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 227

315 m² 113 m²

AGRIOS REGADIO

 m²



Martes, 16 de otubre de 2007 Página 28957

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 239

Ministerio de Medio Ambiente
Confederación Hidrográfica del Segura

13151 Iniciación de expedientes de expropiación de los terrenos necesarios para la realización de las obras abajo 
epigrafiadas.

Expedientes: ACS = 5-2-1 y 5-4-1. 

Clave: 07.330.548/2111.

Obra: Urgente. Proyecto de red de distribución de agua de la desalinizadora de Valdelentisco. Tramo IV. Obras del Ra-
mal de Corvera-Sucina.

Términos municipales: Fuente-Álamo y Murcia.

Procedimiento de urgencia

A tenor de lo dispuesto en la Ley 55/99 de 29 de diciembre de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social 
sobre “Declaración de Interés General de determinadas Obras Hidráulicas”, se declara la urgente ocupación de los bienes y 
derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución de las obras anteriormente citadas, 
en aplicación del artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

Por el Presidente de esta Confederación Hidrográfica, y en virtud de las atribuciones legalmente conferidas por el Texto 
Refundido de la Ley de Aguas, L.E.F. de 16/12/54, R.L.E.F. de 26/4/57, Ley de Régimen Jurídico de la Administración Pública 
y Procedimiento Administrativo Común de 27/12/92 y Ley 4/99 de modificación de la anterior, se ha resuelto:

Primero: Iniciar el expediente de expropiación de los terrenos necesarios para la realización de las obras arriba epigra-
fiadas, dando al mismo la tramitación de urgencia establecida en el artículo 52 de la L.E.F., a tenor de lo dispuesto en la Ley 
55/99 de 29 de diciembre de Medidas Fiscales, Administrativas y de Orden Social sobre “Declaración de Interés General de 
determinadas Obras Hidráulicas”.

Segundo: Abrir un periodo de información pública durante un plazo de 15 días y realizar las publicaciones establecidas 
en el artículo 18.2 de la Ley de Expropiación Forzosa.

El levantamiento del Acta Previa a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las mencionadas obras, se 
realizará el día que se reseña en la relación de interesados en los Ayuntamientos de los Términos Municipales arriba citados 
sin perjuicio de trasladarse a la finca afectada, si se considera necesario.

Una vez publicada la Resolución y hasta el día del levantamiento del Acta Previa, los interesados podrán formular por 
escrito, ante esta Confederación, alegaciones a los efectos de subsanar posibles errores que se hayan producido, al relacio-
nar los bienes afectados por la urgente ocupación.

La beneficiaria de esta expropiación es la Sociedad Estatal “Aguas de la Cuenca del Segura S.A.”

Murcia, a 7 de septiembre de 2007.—La Secretaria General, Paloma Moriano Mallo.

CLAVE :

EXPEDIENTE :

OBRA :

TERMINO/S  MUNICIPAL/ES  :

Relación que se cita para la realización de las Actas Previas, en lugar, dia y hora abajo indicados, con expresión de 
número de finca, propietarios, domicilios, superficie objeto de expropiación y cultivos de la parte afectada por las obras.

PROYECTO DE RED DE DISTRIBUCION DE AGUA DE LA DESALINIZADORA DE VALDELENTISCO. TRAMO III. RAMAL DE ALHAMA 
Y BALSA DE CARRASCOY.

07.330.547/2111

ALHAMA DE MURCIA y FUENTE-ALAMO

ACS=5-3-4 Y 5-2-4

AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE 
MURCIA

1-140 30840 ALHAMA DE MURCIA 
(MURCIA)

PZ CONSTITUCION,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 9025

114 m² 32 m²

CAMINO DE SAN JOSE

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-141 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 169 A

6 m² 76 m²

LABOR SECANO

 m²

RESURECCION LOPEZ FUENTES1-142 30001 MURCIAPZ CETINA,1

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 350

207 m² 377 m²

LABOR SECANO

136 m²

COPELE FABRICA UTENSILIOS 
GANADEROS

1-143 30120 EL PALMAR- MURCIACR DE LA PALOMA.36

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 214

411 m² 334 m²

PASTOS

293 m²

FRANCISCA JOSEFA LOPEZ 
MUÑOZ

1-144 30012 MURCIACR SANTA CATALINA,5

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 213

1.560 m² 1.769 m²

PASTOS

2.625 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-145 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ.ES:1 2ºBED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 230

17 m² 46 m²

AGRIOS REGADIO

 m²

AGRICOPE S.A.1-146 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1-2ºC.ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 228

258 m² 168 m²

AGRIOS REGADIO

91 m²

ANDRES GALIAN ALCARAZ1-147 30011 MURCIAAV S.JUAN CRUZ ES:1 2ºB.ED 
THABI

Cultivos : Polígono : Parcela : 28 227

315 m² 113 m²

AGRIOS REGADIO

 m²


